С целью создания условий для развития одаренных обучающихся, развития

их творческих способностей и интереса к научной и познавательной

деятельности, пропаганды научных знаний и на основании распоряжения

Поволжского управления министерства образования Самарской области №259-

р от 04.09.2024 г. «Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году для

обучающихся 5(4)-11 классов образовательных организаций г.о.

Новокуйбышевск и м.р. Волжский»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап олимпиады в период с

25.09.2024 по 25.10.2024 в соответствии с графиком. (Приложение 1), в

соответствии с Положением о проведении школьного, окружного и

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Самарской

области.

2. Обеспечить участие в школьном этапе олимпиады обучающихся не менее

83 % от общего количества обучающихся 5(4)-11 классов (участник

олимпиады считается 1 раз).

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГИМНАЗИЯ № 1 ИМЕНИ Н.И. ФЕРАПОНТОВА ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСКА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГБОУ гимназия № 1 г. Новокуйбышевска)

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРИКАЗ

12.09.2024 г.                                                                                                                                                                          № 66/02  – од

Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады  школьников  в 2024-2025 учебном году для

обучающихся 5(4)-11 классов ГБОУ гимназии №1

3. Назначить заместителя директора по УВР Шульпину И.С. ответственным

за проведение школьного этапа олимпиады, за тиражирование  и

формирование пакетов заданий, хранение заданий после тиражирования до

начала олимпиады.

4. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей)

о сроках и местах проведения школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету, о Положении и утвержденном регламенте

проведения школьного этапа олимпиады и порядке рассмотрения апелляций в

рамках школьного этапа олимпиады.

5. Приказом утвердить результаты школьного этапа по каждому

общеобразовательному предмету.

6. Обеспечить своевременное опубликование результатов школьного этапа

олимпиады в системе АСУ РСО и на сайте гимназии.

7. Обеспечить информационную безопасность заданий школьного этапа с

момента передачи в гимназию  до наступления олимпиады.

8. Обеспечить хранение олимпиадных работ участников школьного этапа

олимпиады до 29 декабря 2024 г.

9. Предоставить в организационно-методический отдел ГБУ ДПО

«Новокуйбышевский РЦ»

- данные ответственного по школе за проведение школьного этапа

олимпиады;

- согласия на обработку персональных данных участников окружного

этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 01 ноября 2024 г.

10. Направить работников гимназии, членов оргкомитета, в качестве

наблюдателей за процедурой проведения школьного этапа олимпиады в пункты

проведения согласно графику с последующим предоставлением заполненных

листов наблюдения (Приложение № 6) в организационно-методический отдел

ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ»;

11. Сформировать заявку на участие в окружном этапе олимпиады –

учащихся 7-11 классов по каждому предмету в количестве, определенном

оргкомитетом школьного этапа олимпиады на основании рейтинговых

протоколов, в срок до 06 ноября 2024 г.

12. Организовать разбор олимпиадных заданий по каждому предмету с

участниками школьного этапа олимпиады в срок до 08.11.2024 г.

13. Проанализировать олимпиадные задания и их выполнение на

заседаниях предметных лабораторий в срок до 08.11.2024 г.

14. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Директор

ГБОУ гимназии №1

г. Новокуйбышевска                                                                             Пахомова

М.Р.

С приказом ознакомлена:

_____________________   Шульпина И.С.